
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 36 UTORAK, 3. LIPNJA 2025. GODINA LXXI

2025.

S A D R Ž A J

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

35. Odluka o izboru Mandatnog povjerenstva 1133

36. Izvješće o provedenim izborima za Grad-
sko vijeće Grada Novske i verifikaciji
mandata vijećnika Gradskog vijeća Grada
Novske u mandatu 2025.-2029. 1134

37. Odluka o izboru Povjerenstva za izbor
i imenovanje 1135

38. Odluka o izboru predsjednika Gradskog
vijeća Grada Novske 1136

39. Odluka o izboru potpredsjednika Gradskog
vijeća Grada Novske iz reda predstav-
ničke većine 1136

40. Odluka o izboru potpredsjednika Gradskog
vijeća Grada Novske iz reda predstav-
ničke manjine 1136

41. Odluka o izboru predsjednika, potpred-
sjednika i članova Odbora za statutarno-
pravna pitanja 1137

42. Odluka o izboru predsjednika, potpredsjed-
nika i članova Odbora za gospodarstvo,
razvoj grada i zaštitu okoliša 1137

43. Odluka o izboru predsjednika, potpred-
sjednika i članova Odbora za javne
djelatnosti 1137

44. Odluka o izboru predsjednika, potpred-
sjednika i članova Odbora za proračun
i financije 1138

45. Odluka o izboru predsjednika, potpredsjed-
nika i članova Odbora za međugradsku
i međunarodnu suradnju 1138

46. Odluka o izboru predsjednika, potpred-
sjednika i članova Povjerenstva za javna
priznanja 1138

47. Odluka o izboru predsjednika, potpred-
sjednika i članova Povjerenstva za izradu
Programa rada Gradskog vijeća 1139

48. Odluka o izboru predsjednika, potpred-
sjednika i članova Odbora hrvatskih
branitelja iz Domovinskog rata 1139

49. Odluka o izboru predsjednika, potpred-
sjednika i članova Odbora za selo i
poljoprivredu 1140

50. Odluka o izboru predsjednika, potpred-
sjednika i članova Odbora za umirovljenike 1140

51. Poslovnička odluka o 2. izmjeni i dopuni
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novske 1140

52. Odluka o izmjeni Odluke o plaći i drugim
pravima iz rada gradonačelnika i zamje-
nika gradonačelnika 1141

53. Odluka o raspoređivanju sredstava za
redovito godišnje financiranje političkih
stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću
Grada Novske u mandatu 2025.-2029. 1141

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

35.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj
8/21 i 13/23) i članka 35. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 21/21 i 30/21), 
Gradsko vijeće Grada Novske na konstituirajućoj sjed-
nici održanoj dana 3. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru Mandatnog povjerenstva



Stranica 1134 - Broj 36 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 3. lipnja 2025.

I.
U Mandatno povjerenstvo Gradskog vijeća Grada 

Novske izabrani su:
1.	 Ivica Vulić, predsjednik
2.	 Antonio Knežević, član
3.	 Marijana Mitrović, članica.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-06/25-01/1
URBROJ: 2176-4-01-25-2
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjedavajuća
Sonja Marohnić - Horvat, dipl.iur., v.r.

36.
Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Grad-

skog vijeća Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
21/21 i 30/23), Mandatno povjerenstvo Gradskog vijeća 
Grada Novske na konstituirajućoj sjednici Gradskog 
vijeća Grada Novske održanoj 3. lipnja 2025. godine, 
razmatralo je konačne rezultate izbora za članice/čla-

nove Gradskog vijeća Grada Novske koje je utvrdilo i 
objavilo Gradsko izborno povjerenstvo Grada Novske, 
KLASA: 012-02/25-01/1, URBROJ: 2176-4-07-25-35, 
od 23. svibnja 2025. godine, temeljem čega podnosi

I Z V J E Š Ć E
o provedenim izborima za Gradsko vijeće Grada 
Novske i verifikaciji mandata vijećnika Gradskog 

vijeća Grada Novske u mandatu 2025.-2029.

I.
Izbori za Gradsko vijeće Grada Novske održani su 

dana 18. svibnja 2025. godine.

II.
Mandatno povjerenstvo Gradskog vijeća Grada 

Novske, izvršilo je uvid u pisani materijal o provedenim 
izborima i izbornim rezultatima za članove Gradskog 
vijeća Grada Novske, dostavljen od Gradskog izbornog 
povjerenstva Grada Novske, te je utvrdilo da Grad 
Novska ima ukupno 10.258 birača upisanih u popis 
birača te da je prema glasačkim listićima glasovanju 
pristupilo 3.730 birača, odnosno 36,36%. Važećih 
listića bilo je 3.574, odnosno 95,82%. Nevažećih je 
bilo 156 listića, odnosno 4,18%.

III.
Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj 

glasova:

R.br. Kandidacijske liste Broj glasova %
1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ,

HRVATSKA PUČKA SELJAČKA STRANKA - HPSS
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU

2.274 63,62

2. DEMOKRATSKA LOKALNA STRANKA - DLS  671  18,77
3. STRANKA UMIROVLJENIKA - SU

UMIROVLJENICI ZAJEDNO - POLITIČKA PLATFORMA-UMIROVLJENICI 
ZAJEDNO

327 9,14

4. HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
MOST 302 8,44

IV.
Na temelju članka 84. i 85. Zakona, utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj mjesta 

u Gradskom vijeću Grada Novske:

R.br. Kandidacijske liste Broj mandata
1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ, 

HRVATSKA PUČKA SELJAČKA STRANKA - HPSS,
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU

10

2. DEMOKRATSKA LOKALNA STRANKA - DLS, 3
3. STRANKA UMIROVLJENIKA - SU,

UMIROVLJENICI ZAJEDNO - POLITIČKA PLATFORMA-UMIROVLJENICI ZAJEDNO 1

4. HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP, HRVATSKA STRANKA, MOST 1

V. 
U Gradsko vijeće izabrani su s kandidacijskih lista sljedeći vijećnici:



Broj 36 - Stranica 1135»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 3. lipnja 2025.

R.br.

Kandidacijske liste
HRVATSKA DEMOKRAT-
SKA ZAJEDNICA - HDZ, 
HRVATSKA PUČKA SE-
LJAČKA STRANKA - HPSS, 
HRVATSKA STRANKA 
UMIROVLJENIKA - HSU

DEMOKRATSKA LOKALNA 
STRANKA - DLS, 

STRANKA UMIROVLJE-
NIKA - SU
UMIROVLJENICI ZAJED-
NO - POLITIČKA PLAT-
FORMA-UMIROVLJENICI 
ZAJEDNO

HRVATSKA STRANKA 
PRAVA - HSP, MOST

1. Marija Kušmiš Vlado Klasan Josipa Josipović  Željko Soldo
2. Ivica Vulić Žan Žafran
3. Siniša Kesić Nedeljko Josić
4. Marijana Mitrović
5. Antonio Knežević
6. Ksenija Kovačević
7. Martina Antolković Hršak
8. Domagoj Šejatović
9. Marija Vidaković Jež
10. Krešimir Marenić

VI.
Utvrđuje se da je prema rezultatima izbora za gra-

donačelnika Grada Novske, Marija Kušmiš izabrana za 
gradonačelnicu Grada Novske, te joj sukladno članku 
90. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima (»Narodne 
novine«, broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 
37/21), mandat u predstavničkom tijelu - Gradskom 
vijeću Grada Novske, miruje po sili Zakona. Suklad-
no članku 81. stavak 3. Zakona o lokalnim izborima, 
Mariju Kušmiš, izabranu vijećnicu Gradskog vijeća 
Grada Novske koja je izabrana na kandidacijskoj listi 
HDZ-HPSS-HSU, zamjenjivat će Ante Stojić, neizabrani 
kandidat s kandidacijske liste HDZ-HSS-HSU.

Sukladno članku 79. stavak 7. Zakona o lokalnim 
izborima, Domagoj Šejatović koji je izabran na kan-
didacijskoj listi HDZ-HSS-HSU, stavio je svoj mandat 
vijećnika u Gradskom vijeću Grada Novske u mirovanje 
iz osobnih razloga. Sukladno članku 81. stavak 3. 
Zakona o lokalnim izborima, Domagoja Šejatovića 
zamjenjivat će Radmila Brtan, neizabrana kandidatkinja 
s kandidacijske liste HDZ-HSS-HSU.

Zamjenici vijećnika navedeni u ovom Izvješću sa 
danom 3. lipnja 2025. godine započinju s obnašanjem 
dužnosti člana Gradskog vijeća Grada Novske.

VII.
Sukladno navedenom u ovom Izvješću, verificiraju se 

mandati sljedećim gradskim vijećnicima Grada Novske:
1.	 Ante Stojić
2.	 Ivica Vulić
3.	 Siniša Kesić
4.	 Marijana Mitrović
5.	 Antonio Knežević
6.	 Ksenija Kovačević 
7.	 Martina Antolković Hršak
8.	 Radmila Brtan
9.	 Marija Vidaković Jež

10.	 Krešimir Marenić
11.	 Vlado Klasan
12.	 Žan Žafran

13.	 Nedeljko Josić
14.	 Josipa Josipović
15.	 Željko Soldo.

VIII.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-06/25-01/15
URBROJ: 2176-4-01-25-1
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjednik Mandatnog povjerenstva
Ivica Vulić, v.r.

37.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
8/21 i 13/23) i članka 35. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 21/21 i 30/21), 
Gradsko vijeće Grada Novske na konstituirajućoj sjed-
nici održanoj dana 3. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanje

I.
U Povjerenstvo za izbor i imenovanje Gradskog 

vijeća Grada Novske izabrani su:
1.	 Ksenija Kovačević, predsjednica
2.	 Željko Berić, potpredsjednik
3.	 Damir Bilandžija, član
4.	 Krešimir Marenić, član
5.	 Mira Filipović, član.



Stranica 1136 - Broj 36 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 3. lipnja 2025.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-06/25-01/2
URBROJ: 2176-4-01-25-2
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjedavajući
Ivica Vulić, v.r.

38.
Na temelju članka 34. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), član-
ka 37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, 
broj 8/21 i 13/23) i članka 18. stavka 2. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Novske (»Službeni vjesnik«, 
broj 21/21 i 30/21), Gradsko vijeće Grada Novske na 
konstituirajućoj sjednici održanoj dana 3. lipnja 2025. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika Gradskog vijeća 

Grada Novske

I.
Za predsjednika Gradskog vijeća Grada Novske 

izabran je Ivica Vulić.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-06/25-01/13
URBROJ: 2176-4-01-25-2
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjedavajući
Ivica Vulić, v.r.

39.
Na temelju članka 34. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), član-
ka 37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, 

broj 8/21 i 13/23) i članka 18. stavka 2. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Novske (»Službeni vjesnik«, 
broj 21/21 i 30/21), Gradsko vijeće Grada Novske na 
konstituirajućoj sjednici održanoj dana 3. lipnja 2025. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća Grada 

Novske iz reda predstavničke većine

I.
Za potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Novske 

izabran je Siniša Kesić.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-06/25-01/14
URBROJ: 2176-4-01-25-2
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

40.
Na temelju članka 34. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), član-
ka 37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, 
broj 8/21 i 13/23) i članka 18. stavka 2. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Novske (»Službeni vjesnik«, 
broj 21/21 i 30/21), Gradsko vijeće Grada Novske na 
konstituirajućoj sjednici održanoj dana 3. lipnja 2025. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća Grada 

Novske iz reda predstavničke manjine

I.
Za potpredsjednicu Gradskog vijeća Grada Novske 

izabrana je Josipa Josipović.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE



Broj 36 - Stranica 1137»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 3. lipnja 2025.

KLASA: 024-01/25-01/4
URBROJ: 2176-4-01-25-2
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

41.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
8/21 i 13/23) i članka 36. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 21/21 i 30/21), 
Gradsko vijeće Grada Novske na konstituirajućoj sjed-
nici održanoj dana 3. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika, potpredsjednika i članova 

Odbora za statutarno-pravna pitanja

I.
U Odbor za statutarno-pravna pitanja Gradskog 

vijeća Grada Novske izabrani su:
1.	 Marijana Mitrović, predsjednica
2.	 Drago Šimičić, potpredsjednik
3.	 Marijana Kozić, član
4.	 Ljiljana Lenić, član
5.	 Željko Lucić, član.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-06/25-01/3
URBROJ: 2176-4-01-25-2
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

42.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
8/21 i 13/23) i članka 37. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 21/21 i 30/21), 

Gradsko vijeće Grada Novske na konstituirajućoj sjed-
nici održanoj dana 3. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika, potpredsjednika i članova 

Odbora za gospodarstvo, razvoj grada 
i zaštitu okoliša

I.
U Odbor za gospodarstvo, razvoj grada i zaštitu 

okoliša Gradskog vijeća Grada Novske izabrani su:
1.	 Marija Vidaković Jež, predsjednica
2.	 Josipa Kujundžić, potpredsjednica
3.	 Marko Brulja, član
4.	 Ivica Čuvidić, član
5.	 Ivo Hrvat, član
6.	 Domagoj Šejatović, član
7.	 Sandro Egređija, član.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-06/25-01/4
URBROJ: 2176-4-01-25-2
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

43.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
8/21 i 13/23) i članka 38. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 21/21 i 30/21), 
Gradsko vijeće Grada Novske na konstituirajućoj sjed-
nici održanoj dana 3. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika, potpredsjednika i članova 

Odbora za javne djelatnosti

I.
U Odbor za javne djelatnosti Gradskog vijeća Grada 

Novske izabrani su:
1.	 Josip Džaja, predsjednik
2.	 Ljerka Vukelić, potpredsjednica
3.	 Elena Salaj Potočki, članica
4.	 Suzana Grgić, članica
5.	 Ivica Crnojević, član.



Stranica 1138 - Broj 36 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 3. lipnja 2025.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-06/25-01/5
URBROJ: 2176-4-01-25-2
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

44.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
8/21 i 13/23) i članka 39. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 21/21 i 30/21), 
Gradsko vijeće Grada Novske na konstituirajućoj sjed-
nici održanoj dana 3. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika, potpredsjednika i članova 

Odbora za proračun i financije

I.
U Odbor za proračun i financije Gradskog vijeća 

Grada Novske izabrani su:
1.	 Radmila Brtan, predsjednica
2.	 Matej Božić, potpredsjednik
3.	 Dario Martić, član
4.	 Ivan Blažeković, član
5.	 Ana Šlibar, članica
6.	 Iris Pilipović, član
7.	 Željko Soldo, član.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-06/25-01/6
URBROJ: 2176-4-01-25-2
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

45.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
8/21 i 13/23) i članka 40. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 21/21 i 30/21), 
Gradsko vijeće Grada Novske na konstituirajućoj sjed-
nici održanoj dana 3. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika, potpredsjednika 

i članova Odbora za međugradsku 
i međunarodnu suradnju

I.
U Odbor za međugradsku i međunarodnu suradnju 

Gradskog vijeća Grada Novske izabrani su:
1.	 Antonio Knežević, predsjednik
2.	 Dominik Domitrović, potpredsjednik
3.	 Mario Posavac, član
4.	 Laura Iličić, član
5.	 Dominik Kovačević, član.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-06/25-01/7
URBROJ: 2176-4-01-25-2
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

46.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
8/21 i 13/23) i članka 41. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 21/21 i 30/21), 
Gradsko vijeće Grada Novske na konstituirajućoj sjed-
nici održanoj dana 3. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika, potpredsjednika i članova 

Povjerenstva za javna priznanja



Broj 36 - Stranica 1139»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 3. lipnja 2025.

I.
U Povjerenstvo za javna priznanja Gradskog vijeća 

Grada Novske izabrani su:
1.	 Boris Špoljarić, predsjednik
2.	 Marinko Komljenović, potpredsjednik
3.	 Antonio Čavlović, član
4.	 Maja Stančić, član
5.	 Vinko Debeljak, član.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-06/25-01/8
URBROJ: 2176-4-01-25-2
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

47.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
8/21 i 13/23) i članka 42. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 21/21 i 30/21), 
Gradsko vijeće Grada Novske na konstituirajućoj sjed-
nici održanoj dana 3. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika, potpredsjednika 

i članova Povjerenstva za izradu 
Programa rada Gradskog vijeća

I.
U Povjerenstvo za izradu Programa rada Gradskog 

vijeća Grada Novske izabrani su:
1.	 Ante Stojić, predsjednik
2.	 Milan Sertić, potpredsjednik
3.	 Stjepan Bišof, član
4.	 Senko Jakubek, član
5.	 Gordana Kocijan, članica
6.	 Dejan Latin, član
7.	 Željko Soldo, član.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-06/25-01/9
URBROJ: 2176-4-01-25-2
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

48.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
8/21 i 13/23) i članka 43. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 21/21 i 30/21), 
Gradsko vijeće Grada Novske na konstituirajućoj sjed-
nici održanoj dana 3. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika, potpredsjednika  
i članova Odbora hrvatskih branitelja  

iz Domovinskog rata

I.
U Odbor hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata 

Gradskog vijeća Grada Novske izabrani su:
1.	 Ivica Vulić, predsjednik
2.	 Mario Kasumović, potpredsjednik
3.	 Milan Čorak, član
4.	 Dragutin Števinović, član
5.	 Ana Kaurin, članica
6.	 Nevenka Vuković, članica
7.	 Vlado Ličanin, član
8.	 Vjekoslav Jurić, član
9.	 Darko Josić, član

10.	 Vinko Maček, član
11.	 Ante Stojić, član.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-06/25-01/10
URBROJ: 2176-4-01-25-2
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.



Stranica 1140 - Broj 36 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 3. lipnja 2025.

49.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
8/21 i 13/23) i članka 44. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 21/21 i 30/21), 
Gradsko vijeće Grada Novske na konstituirajućoj sjed-
nici održanoj dana 3. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika, potpredsjednika i članova 

Odbora za selo i poljoprivredu

I.
U Odbor za selo i poljoprivredu Gradskog vijeća 

Grada Novske izabrani su:
1.	 Monika Matacun, predsjednica
2.	 Goran Došlović, potpredsjednik
3.	 Josip Tvarušek, član
4.	 Antun Bogatić, član
5.	 Andreas Vlahović, član
6.	 Marko Jakubek, član
7.	 Ljubica Pauk, članica.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-06/25-01/11
URBROJ: 2176-4-01-25-2
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

50.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
37. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
8/21 i 13/23) i članka 44.a. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 21/21 i 30/21), 
Gradsko vijeće Grada Novske na konstituirajućoj sjed-
nici održanoj dana 3. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika, potpredsjednika i članova 

Odbora za umirovljenike

I.
U Odbor za umirovljenike Gradskog vijeća Grada 

Novske izabrani su:
1.	 Franjo Rukavina, predsjednik
2.	 Anka Tomac, potpredsjednica
3.	 Marija Solomun, članica
4.	 Martina Antolković Hršak, članica
5.	 Snježana Gobac, članica.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-06/25-01/12
URBROJ: 2176-4-01-25-2
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

51.
Na temelju članka 33. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 
i 144/20) i članka 37. stavak 1. podstavak 2. Statuta 
Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 8/21 i 13/23), 
Gradsko vijeće Grada Novske na konstituirajućoj 
sjednici održanoj 3. lipnja 2025. godine donijelo je

P O S L O V N I Č K U  O D L U K U
o 2. izmjeni i dopuni Poslovnika Gradskog 

vijeća Grada Novske

Članak 1.
U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Novske (»Služ-

beni vjesnik«, broj 21/21 i 30/21), (u daljnjem tekstu: 
»Poslovnik«) ispod članka 44. dodaje se podnaslov 
»12. ODBOR ZA UMIROVLJENIKE«.

Članak 2.
U članku 44.a, stavku 1. Poslovnika, riječi »tri 

člana« mijenjaju se u riječi »pet članova«.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE



Broj 36 - Stranica 1141»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 3. lipnja 2025.

KLASA: 024-03/25-01/1
URBROJ: 2176-4-01-25-1
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

52.
Na temelju članka 3. i članka 6. stavak 2. Zakona o 

plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 28/10 i 10/23) i članka 37. 
Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 8/21 
i 13/23), na prijedlog gradonačelnice, Gradsko vijeće 
Grada Novske na konstituirajućoj sjednici održanoj  
3. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o plaći i drugim pravima iz rada 

gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika

Članak 1.
U Odluci o plaći i drugim pravima iz rada gra-

donačelnika i zamjenika gradonačelnika (»Službeni 
vjesnik«, broj 41/15 i 18/20), u članku 5., stavak 2. 
mijenja se broj i riječ »3.000,00 kuna« u broj i riječ 
»500,00 eura«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/25-01/2
URBROJ: 2176-4-01-25-1
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.

53.
Na temelju članka 10. stavak 3. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
(»Narodne novine«, broj 29/19, 98/19) i članka 37. 
Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 8/21 i 

13/23), Gradsko vijeće Grada Novske na konstituirajućoj 
sjednici održanoj 3. lipnja 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o raspoređivanju sredstava za redovito 

godišnje financiranje političkih stranaka 
zastupljenih u Gradskom vijeću Grada 

Novske u mandatu 2025.-2029.

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se ukupna sredstva i 

raspored sredstava proračuna Grada Novske za re-
dovito godišnje financiranje političkih stranaka koje su 
ostvarile mandate u Gradskom vijeću Grada Novske, 
računajući prema konačnim rezultatima provedenih 
lokalnih izbora u mandatu 2025.-2029. godine. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji 
imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški 
i ženski rod.

Članak 2.
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se 

jednak godišnji iznos sredstava u iznosu od 464,53 
eura, te svakoj političkoj stranci koja ima vijećnike u 
Gradskom vijeću Grada Novske pripadaju sredstva 
za financiranje razmjerno broju njezinih članova koji 
su ostvarili mandate u Gradskom vijeću, računajući 
prema konačnim rezultatima lokalnih izbora u mandatu 
2025-.2029. godine.

Sredstva iz stavka 1. ovog članka raspoređuju se 
i doznačuju kvartalno na račune političkih stranaka. 

Ako se početak ili završetak mandata ne pokla-
paju s početkom ili završetkom tromjesečja, u tom 
se tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana 
trajanja mandata.

Članak 3.
U Gradskom vijeću Grada Novske, prema konačnim 

rezultatima izbora, niti jedan spol nije podzastupljen 
te političkim strankama ne pripada pravo na 10% 
uvećanu naknadu za svakog člana podzastupljenog 
spola, sukladno Zakonu koji propisuje financiranje 
političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma.

Članak 4.
Sukladno članku 2. i 3. ove Odluke, sredstva 

za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 
zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Novske za 
mandatno razdoblje 2025.-2029. godine, raspoređuju 
se kako slijedi:

R. 
br. Politička stranka B

ro
j 

vi
je

ćn
ik

a

Že
ne

M
uš

ka
rc

i

Kvartalna
naknada

Godišnja 
naknada

1. Hrvatska demokratska zajednica (HDZ) 8 5 3 929,06 3.716,24
2. Hrvatska pučka seljačka stranka (HPSS) 2 0 2 232,26 929,06
3. Demokratska lokalna stranka (DLS) 3 0 3 348,40 1.393,59



Stranica 1142 - Broj 36 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 3. lipnja 2025.

R. 
br. Politička stranka B

ro
j 

vi
je

ćn
ik

a

Že
ne

M
uš

ka
rc

i

Kvartalna
naknada

Godišnja 
naknada

4. Hrvatska stranka prava (HSP) 1 0 1 116,13 464,53
5. Stranka umirovljenika (SU) 1 1 0 116,13 464,53

Ukupno 15 6 9 1.741,98 6.967,95

Članak 5.
Sredstva raspoređena prema članku 4. ove Odluke 

doznačavati će Upravni odjel za proračun i financije 
na žiro-račune (IBAN) političnih stranka, temeljem 
kvartalnih naloga Upravnog odjela za društvene dje-
latnosti, pravne poslove i javnu nabavu.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/25-01/1
URBROJ: 2176-4-01-25-1
Novska, 3. lipnja 2025.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivica Vulić, v.r.



Broj 36 - Stranica 1143»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 3. lipnja 2025.



Stranica 1144 - Broj 36 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 3. lipnja 2025.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


